Feaes

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5900

www.feaes.curitiba.pr.gov.br

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

Processo Administrativo n°: 124/2019.
Pregão Eletrônico n°: 76/2019.
Objeto:  “Seleção  de  propostas  para
fornecimento de estetoscópios, através do
sistema de registro de preços, pelo período
de 12 (doze) meses”.

Aos vinte e dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, o Pregoeiro

devidamente  designado  efetuou  o  julgamento  do  pregão  eletrônico  em epígrafe.

Após  análise  das  propostas,  dos  lances  e  da  habilitação  das  empresas,

considerando os fatores de julgamento previstos em Edital de Embasamento e em

conformidade com os Memorandos: 18/2019 e 19/2019 – Eng. Clínica/Feaes que

contêm a análise da documentação das empresas e respectivas amostras, resolveu-

se por:

No  que  diz  respeito  ao  item 01  (Estetoscópio  Adulto  (Auscultador  Aço  Inox))  a

classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante:  Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda.: resolveu-se por

desclassificar sua proposta para este item uma vez que, após análise da

amostra do produto, verificou-se sua desconformidade com o solicitado em

edital de embasamento, mais especificamente quanto às olivas com encaixe

com  rosca,  enquanto  que  o  solicitado  é  encaixe  sem  rosca,  conforme

documentos de análise técnica em anexo. Marca:  MD, Valor  unitário:  R$

208,0000.

2° Licitante: Priom Tecnologia Em Equipamentos Eirele ME: resolveu-se por

desclassificar  sua proposta  para  este  item uma vez que a empresa não

entregou  a  amostra  solicitada  do  produto  proposto  dentro  do  período

solicitado e  estipulado em edital  de  embasamento.  Marca:  Riester,  Valor

unitário: R$ 209,0000.

3°  Licitante:  Macro  Life  Importadora  De  Produtos  Médicos  Ltda.  EPP:

resolveu-se  por  classificar  sua  proposta  para  este  item  uma  vez  que  a

empresa respeitou todas as exigências editalícias, seja quanto a entrega de

documentos,  seja  quanto  aos  requisitos  técnicos  do  produto  proposto,

conforme  documentos  de  análise  técnica  em  anexo.  Marca:  Spirit  –

Professional,  Valor  unitário:  R$  278,9900,  quantidade:  50 unidades,  valor

total: R$ 13.949,50.

Pregão Eletrônico 076/2019 – Feaes Página 1 de 5

http://www.feaes.curitiba.pr.gov.br/

Feaes

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5900

www.feaes.curitiba.pr.gov.br

No que  diz  respeito  ao  item 02  (Estetoscópio  Infantil  (auscultador  Aço  Inox))  a

classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante:  Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda.: resolveu-se por

desclassificar sua proposta para este item uma vez que, após análise da

amostra do produto, verificou-se sua desconformidade com o solicitado em

edital de embasamento, mais especificamente quanto às olivas com encaixe

com  rosca,  enquanto  que  o  solicitado  é  encaixe  sem  rosca,  conforme

documentos de análise técnica em anexo. Marca:  MD, Valor  unitário:  R$

279,8000.

2°  Licitante:  Macro  Life  Importadora  De  Produtos  Médicos  Ltda.  EPP:

resolveu-se  por  classificar  sua  proposta  para  este  item  uma  vez  que  a

empresa respeitou todas as exigências editalícias, seja quanto a entrega de

documentos,  seja  quanto  aos  requisitos  técnicos  do  produto  proposto,

conforme  documentos  de  análise  técnica  em  anexo.  Marca:  Spirit  –

Professional,  Valor  unitário:  R$  279,9500,  quantidade:  20 unidades,  valor

total: R$ 5.599,00.

Itens desertos: não há. Itens fracassados: não há.

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na classificação

acima o Pregoeiro analisou os documentos relativos à habilitação e julgou habilitada

a empresa: Macro Life Importadora De Produtos Médicos Ltda. EPP.

Total geral dos primeiros colocados dos itens do pregão eletrônico n°: 76/2019: R$

19.548,50.

Nada mais tendo a constar, esta Ata foi assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Juliano Eugenio da Silva

Pregoeiro

Janaina Barreto Fonseca

Equipe de Apoio

Kamila Tolari Faneco

Equipe de Apoio

Pregão Eletrônico 076/2019 – Feaes Página 2 de 5

http://www.feaes.curitiba.pr.gov.br/

Feaes

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5900

www.feaes.curitiba.pr.gov.br

Pregão Eletrônico 076/2019 – Feaes Página 3 de 5

http://www.feaes.curitiba.pr.gov.br/

Feaes

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5900

www.feaes.curitiba.pr.gov.br

Pregão Eletrônico 076/2019 – Feaes Página 4 de 5

http://www.feaes.curitiba.pr.gov.br/

Feaes

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5900

www.feaes.curitiba.pr.gov.br

Pregão Eletrônico 076/2019 – Feaes Página 5 de 5

http://www.feaes.curitiba.pr.gov.br/